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Sutteflasken uden luft i maven så 

babyen og forældrene får nattesøvn  
 

Smart anti-kolikventil giver babyen styr på mælkestrømmen 
- og så fås sutteflaskerne også uden kemikaliet BPA 
 

Kolik med skrig og skrål er hverken befordrende for                                                
babyens søvn eller forældrenes! 
 
Men der er faktisk en enkel måde at modvirke kolik på:                                                                                                         
Philips AVENT, som er verdens førende indenfor sutte-                                                                
flasker, er én af de få, som har klinisk dokumentation for,                                                                                   
at sutteflaskerne reducerer kolik samtidig med at babyen                                                                           
får sundere spisevaner og sover bedre. 

- Når en baby ammer eller får flaske går det ud over                                                                      
fordøjelsessystemet, hvis den sluger luft mens den spiser.                                                   
Philips AVENT har en anti-kolikventil i sutten som gør, at                                                                     
luften går ind i flasken frem for i babyens mave: Ventilen                                                                                
åbner, når barnet sutter og der dannes et vakuum. Luft-                                             
boblerne bevæger sig fra sutten og ud i flasken, forklarer                                                
direktør Michael Thorn fra Jens Thorn A/S, som                                                                               
distribuerer babyprodukter fra Philips i Danmark. 

Samtidig har sutterne en naturlig udformning som gør, at                                                                                
de minder om en brystvorte, hvorfor det også er nemt                                                                       
at skifte mellem amning og flaske. 

I det hele taget er der gjort meget ud af designet, som                                                                       
understøtter babyens naturlige spiserytme. Babyen kan                                                                             
styre mælketilstrømningen og designet modvirker at babyen                                                  
proppes og at der gylpes utilsigtet bagefter. 

Philips’ grundlag - sense and simplicity/fornuft og enkelhed - betyder, at der er få dele, som 
tillige er nemme at samle og at rengøre. 

- Det skal også bemærkes, at Philips AVENT har to udgaver, som er fri for BPA. Det er 
kemikaliet Bisphenol A, som er lovligt at bruge til at blødgøre plastikflasker. Alle sutteflasker 
fra Philips AVENT overholder EU’s krav, men nu er der nogle i sortimentet helt fri for BPA, så 
forældrene har en valgmulighed, forklarer Michael Thorn og tilføjer, at alle sutter er BPA-fri. 

I større mængder mistænkes BPA for at være hormonforstyrrende og et flertal uden om 
regeringen har netop krævet, at Folketinget forbyder BPA i produkter samt at regeringen 
arbejder på et EU-forbud. 

De to modeller uden BPA er Philips AVENT SCF660 (125 ml) og SCF660 (260 ml) til 
henholdsvis 79,95 kroner og 89,95 kroner i vejledende udsalgspris. 

 

(fortsættes) 

 



Side 2 

 

Syv ud af ti babyer har søvnproblemer – som typisk også går ud over forældrenes søvn: 

- Erfaringen viser, at når babyer allerede fra starten får sunde spisevaner uden luft i maven, så 
sover de også bedre. Sutteflaskerne fra Philips AVENT kan klinisk dokumentere, at de får 
babyen til at falde til ro; ikke mindst om natten, pointerer Michael Thorn. 

 

Vidste du? 

 Babyer mellem tre og 11 måneder behøver 14-15 timers søvn 

 70 % oplever søvnproblemer, som påvirker barnet og forældrene 

 Undersøgelser viser, at babyer, som har luft i maven i en tidlig alder, oftere vågner om 

natten i forhold til børn uden kolik eller luft i maven 

 Små babyer brokker sig når de sluger luft under spisningen – både når de ammer og får 
flaske 

 Kliniske undersøgelser dokumenterer, at sutteflasker fra Philips AVENT markant 
reducerer brokkeriet; ikke mindst om natten. 

 

 

 

Yderligere information: 
Direktør Michael Thorn, Jens Thorn A/S, 
tlf. 57 52 81 03 – e-post: mthorn@post.tele.dk 
 
Pressekontakt Erling Madsen, Philips Danmark A/S 
Tlf. 33 29 35 36 – e-post: erling.madsen@philips.com 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Om Philips 
Royal Philips Electronics of the Netherlands er et vidtspændende firma inden for helse og velvære, der fokuserer på at forbedre menneskers liv 
gennem relevante nyskabelser. Som verdensleder inden for healthcare, livsstil og belysning, integrerer Philips teknologi og design i løsninger 

med mennesket i centrum, baseret på grundlæggende viden om forbrugerne og varemærke-løftet ”sense and simplicity”.                        
Hovedkontoret ligger i Holland og Philips har cirka 121.000 ansatte i flere end 60 lande.  

Med en årsomsætning på ca. 194 milliarder danske kroner i 2008 er koncernen markedsførende inden for hjertebehandling, akutbehandling og 
hjemmepleje, energieffektive belysningsløsninger og nye belysningsapplikationer, samt livsstilsprodukter der skaber velvære og glæde.     

Philips har således en stærk førerposition inden for FlatTV, shaving og grooming til mænd, bærbar underholdning og tandpleje. 

Nyheder fra og informationer om Philips findes på www.philips.com/newscenter, www.philips.dk 
 og http://socialmedianewsroom.philips.dk 
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